«Изьва»
муниципальнöй районса

администрация
	       [image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района

«Ижемский»

ШУÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         2017 года                                                                                                  №
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета муниципального образования и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» на 2017 год

Во исполнение Соглашения № 3 от 9 марта 2017 года с Министерством финансов Республики Коми «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский»
администрация муниципального района «Ижемский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета муниципального образования и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» на 2017 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Руководитель администрации
муниципального района «Ижемский»                                     Л.И. Терентьева
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Ижемский»

от          2017 года №
План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета муниципального образования и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский»

	№ п/п
	Наименование мероприятия;

показатель, характеризующий

реализацию мероприятия
	Фактическое значение показателя по итогам 2016 года

	Значение показателя, планируемое к достижению по итогам  2017года

	Сокращение дебиторской задолженности по арендной плате

	1
	Объём просроченной дебиторской задолженности по арендной плате за пользование земельными участками (тыс. рублей)
	1502,22
	1326,07

	в т.ч. объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк
	115,85
	115,85

	         объём задолженности, по которой срок исковой давности не истёк
	1386,37
	1210,22

	           срок уплаты которой наступил в 2016 году
	449,25
	100,26

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х
	323,85

	Справочно:

	Сумма, начисленная по арендной плате за пользование земельными участками (тыс. рублей) (без учета сроков уплаты за предыдущие годы)
	3620,81
	3823,85

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	3620,81
	х

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х
	3823,85

	Сумма текущих платежей и задолженности, уплаченная до проведения претензионно-исковой работы по арендной плате (тыс. рублей)
	3490,49
	3061,0

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	2744,09
	61,0

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х
	3000,0

	Направлено претензий должникам о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)
	764,14
	950,0

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	764,14
	350,0

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х
	600,0

	Погашена должниками задолженность по арендной плате после получения претензии, до направления искового заявления в суд (сумма, тыс. рублей)
	261,16
	788,0

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	261,16
	288,0

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х
	500,0

	Направлено исковых заявлений в суд о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)
	443,53

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	443,53

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х

	Оплачено задолженности по арендной плате по результатам направления исковых заявлений в суд (сумма, тыс. рублей)
	166,31

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	166,31

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	Х

	Отношение объёма списанной задолженности и объёма задолженности, по которой срок исковой давности истёк к объёму доходов от арендной платы за пользование земельными участками,%

	объём списанной задолженности за пользование земельными участками (тыс. рублей)

	объём доходов от арендной платы за пользование земельными участками (тыс. рублей)
	3917,96
	4000,0

	2
	Объём просроченной дебиторской задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества (тыс. рублей)
	189,52
	149,52

	в т.ч. объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк
	127,87
	127,87

	         объём задолженности, по которой срок исковой давности не истёк
	61,65
	21,65

	           срок уплаты которой наступил в 2016 году
	61,65
	21,65

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х

	Справочно:

	Сумма, подлежащая уплате по арендной плате от сдачи муниципального имущества (тыс. рублей) (без учета сроков уплаты за предыдущие годы)
	1136,01
	740,64

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	1136,01
	х

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х
	740,64

	Сумма текущих платежей и задолженности, уплаченная до проведения претензионно-исковой работы по арендной плате (тыс. рублей)
	1196,19
	780,64

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	1062,88
	40,0

	срок уплаты которой наступил в 2017 году

	740,64

	Направлено претензий должникам о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)
	11,48

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	11,48

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х

	Погашено должниками задолженности по арендной плате после получения претензии, до направления искового заявления в суд (сумма, тыс. рублей)
	11,48

	срок уплаты которой наступил в 2016 году
	11,48

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х

	Направлено исковых заявлений в суд о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)

	срок уплаты которой наступил в 2016 году

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х

	Оплачено задолженности по арендной плате по результатам направления исковых заявлений в суд (сумма, тыс. рублей)

	срок уплаты которой наступил в 2016 году

	срок уплаты которой наступил в 2017 году
	х

	Отношение объёма списанной задолженности и объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк к объёму доходов от арендной платы за пользование муниципальным имуществом, %

	объём списанной задолженности по доходам за пользование муниципальным имуществом (тыс. рублей)

	объём доходов от арендной платы за пользование муниципальным имуществом (тыс. рублей)
	1207,67
	780,64

	…
	…

	Оптимизация расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения - не более 40 процентов в целях проведения структурных преобразований в соответствии Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р

	1
	Доля фонда оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в учреждениях общего образования в общем объёме фонда оплаты труда (%)
	34,5
	35,0

	2
	Доля фонда оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в учреждениях дошкольного образования в общем объёме фонда оплаты труда (%)
	45,8
	46,0

	3
	Доля фонда оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в учреждениях дополнительного образования в общем объёме фонда оплаты труда (%)
	30,9
	35,0

	4
	Доля фонда оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в учреждениях культуры в общем объёме фонда оплаты труда (%)
	58,02
	58,0

	5
	Доля фонда оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в учреждениях спорта в общем объёме фонда оплаты труда (%)
	45,4
	45,4

	Непревышение целевого показателя по средней заработной плате отдельных категорий работников

	1
	Отношение средней заработной платы педагогических работников общего образования к целевому показателю (%)
	108,6
	100,0

	2
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольного образования к целевому показателю (%)
	104,5
	100,0

	3
	Отношение средней заработной платы работников культуры к целевому показателю (%)
	101,2
	100,0

	4
	Отношение средней заработной платы работников дополнительного образования (сф. Культура) к целевому показателю (%)
	101,0
	100,0

	5
	Отношение средней заработной платы работников дополнительного образования (сф. Образование) к целевому показателю (%)
	111,6
	100,0

	Оптимизация территориальной организации органов местного самоуправления поселений в соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Количество ликвидированных (преобразованных в форме объединения) поселений (статья 13) (единиц)

	2
	Передача полномочий администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района, на администрацию муниципального района (статья 34) («1» да/ «0» нет)

	Оптимизация (реорганизация) бюджетной сети и органов управления

	Количество ликвидированных (в том числе реорганизованных путем слияния, присоединения) муниципальных учреждений (единиц)

	…
	…

	Прочие мероприятия

…